titudo, quæ alij plerumque versificari solet,  
huius vnius obcllei latidibus, & omnem vim  
orationis absorberet. Nam tot monumentis  
istius societatis hominum clavuit industria,  
quot plagiæ Solis ortu, atque occasu lustran-  
tur, ut ignotum Soli cum lucum esse opor-  
teat, qui illorum laboribus fuerit igno-  
tus.

Sed ecce tibi duo præ-oculis viri, qui omnem admirationem superarunt, Bernardus,  
et Vincentius. Horum alter iuila formid-

losi schismatis flammis, qua Christians orbis desflagrare cœperat, lustrauit prouincias, intercessit hominum iniuitatibus, restitit audaciae, oppressit furorem, insectam reddidit, quicquid factum non oportuit, & verbi diuini gladio succinctus, fregit temores armorum, vir tantæ auctoritatis, ut per unius os Bernardi purpurati Patres, Episcopi, Reges, Principesque terrarum, quasi per commune mundi oraculum loquerentur; Tanti præterea pannoso illi, & contemptu, Europam peragranti concursus, & graulationes fiebant, ut sidera, si in terras descendenter, non essent plus venerationis habitura.

Alteri haud errabis, si ut olim Timotheo & Vincenti  
rete appinxeris, in quod vrbes, & Provincias, ut ob-  
terrarumque regiones se induant, nam in Va-  
lentia, Aragonia, Nauarra, Burgundia, sacerdotium.  
Normania, Aucteria, Vasconia, Britannia,  
Belgio, Insuluria, Liguria, Anglia, Scoria, Hi-  
bernia, quas ille prouincias non tam passibus  
obruit, quam clarissimis religionis tro-  
phæis illustravit, tot animas ab erroribus,  
& flagitiis econo expediuimus, vt Deio-  
pus sit idipsum percepere. *Qui enumerat*  
*nun studinem stellarum.*

Quod si pugnas, & concrationes audire  
desidero, specta mihi Athanasi, Ambrosij,  
Basilij, Chrysostomi, cum Imperatoribus,  
& Augustis, mulieribus confessiones,  
quibus quid grauius est, aut constantius?  
Tantum Regum imperia, fulgurant purpure,  
fremunt arma, iacentant exilia. Defendunt  
in arenam scemnae, quibus ad singula-  
rem præpostera, & impotentis naturæ ma-  
litiam sumnum, imperium, quasi inter-  
tus in boarum cervices aicus arecesserat.  
At illi non secus ac annosæ arbores atq[ue]  
similes dextræ radicibus, cœli fiementis iras,  
incussamque vim ventorum, atque gran-  
dium fortiter excipiunt; Stant in causa Dei  
præclarissimi athletæ, honestissimo puluere  
solidi, leti, alacres, erecti testimone-